ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura fflunitiyal ïrT,riès 7,garras h.tr Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

ATA N° 48/2022

Edital de Convocação de Audiência Pública n° 131/2022, de 25 de janeiro de 2022, publicado em 26
de janeiro de 2022, no Diário Oficial Eletrônico da Associação dos Municípios do Paraná — AMP,
Edição 2441. Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às
15h0Omin, no auditório da Câmara Municipal de vereadores, sito à Rua São Paulo n° 972, Município
de Três Barras do Paraná, reuniram-se os membros da Equipe Técnica do Município, Secretários
Municipais, Servidores e Vereador, e o público abaixo assinado, conforme lista de presença em
anexo, para tratar da seguinte pauta: Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais — LDO, do 3°
Quadrimestre de 2021. Na sequência, o senhor Dalvo Koerich, assessor e consultor do Município
efetuou a apresentação dos Relatórios das Receitas e Despesas aos presentes, conforme dados a
seguir: receitas realizadas de impostos, taxas e contribuição de melhoria - R$ 3.369.411,26; receitas
de contribuições — R$ 678.025,52; receitas patrimoniais — R$ 218.070,79; receita agropecuária — R$
0,00; receita industrial R$ 55.611,11; receitas de serviços — R$ 1.240.983,90; transferências correntes
R$ 45.628.665,84; outras receitas correntes — R$ 262.383,82, total das receitas correntes — R$
51.453.152,24; receitas de operação de crédito — R$ 1.262.818,64 ; receitas de alienação de bens —
R$ 315.197,85; receitas de transferências de capital — R$ 2.145.571,44; total das receitas de capital —
R$ 3724.587,93; total geral das receitas — R$ 55.177.740,17 . As despesas empenhadas no período
(janeiro a dezembro de 2021), por categoria econômica, Pessoal e encargos sociais R$
23.784.016.96, Juros e Encargos da Dívida R$ 813.416,29, Outras despesas Correntes R$
20.271.547,82, investimento 7,937.072,01, amortização da Dívida R$ 1.769,702,41 total
54.575.755,49, despesas do Legislativo R$ 1.764.662,82,

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Total da receita corrente liquida — ROL (ajustada)

Total das despesas com pessoal

Percentual Aplicado

DEMONSTRATIVO DA DIVIDA PÚBLICA

Dívida Consolidada
Receita Corrente Liquida
Percentual

51.088.958,35

23.688.673,54

46,37%

2.134.030,59
51.088.058,35

4,16%

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO

Saldo anterior 	 403.176,80

Receitas destinadas à aplicação em Educação 	 12.365.110,29

Receita do FUNDEB 	 6.838.588,91

Outras 	 5.526.521,38

Despesas aplicadas em Educação 	 11.344.179,28

Contas a Pagar 	 0,00

Restos a Pagar 	 13.097,20

Saldo atual 	 1.411.010,61

Percentual 	 26,71%

.L
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85 5-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: refeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Vrrfrifurn Alunat brit'ès ticgarras 	Pnraná
CAPITAL DO FEIJÃO

DEMONSTRATIVO DA SAÚDE

Saldo anterior 1.273.689,50

Receita 13.955.627,33

Contas a pagar 2.946,48

Despesas 14.367.377,20

Saldo atual 864.886,11

índice 26,00%

DEMONSTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Saldo anterior 551.648,79

Receita 2.114.955,74

Contas a pagar 0,00

Despesas 2.664.079,68

Saldo atual 2.524,85

Índice 4,72%

Os dados acima foram apresentados em Audiência Pública, conforme edital de convocação acima
epigrafado. O senhor Dalvo Koerich, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente
Audiência Pública. Nada mais havendo a tratar, cerro'a presente ata que após lida e aprovada será
assinada por mim, Karine Skorupa, que lavrei e onf pela Equipe Técnica Municipal.

Gers ran i-ci Gusso
Prefeito 	nicipal

ssessor e Consultor

KOVv;-Nia, 420-1,4)",
Karine Skorupa

Assistente Administrativo

AV. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Listagem de presença na Audiência Pública do Executivo Municipal, Saúde e Ação
Social, realizada em data de 23 de fevereiro de 2022, no auditório da Câmara Municipal.

Nome _ Assi...áágít: TI-~ ■ '4"1 °1-  Affiffir!_, ...1 Allir~ffielle. ■ .,
02 	o 	 .... kk, 	- 	, i" I»

+irava

3-
QíL

4- V
4 . 	•• 	 ... 	. ,

5- ›LA,_ siALÁ  -.,--- ,
._-.~._

' 6- ,
07- --  \

,„......-...~
i 	 . L MI Y1 1. __

08- 	/  ~ 	 J.!~ r09-
le(-  &O' 	 .

l  0-C) 	fv,4__ 	61  - 	g-Q.A,0,-,-
41,

11-
' 	W JIIYI.C.,- J4 	&,Q4-42,2:£11_0 EL ,.. ....

12-evlo„
13-J

()■rri v\i\a) 	),.i..0.9,2n(N.  Sm4ivvc■__.
14-")^,

ND-3, 	,9c4,9 4Cin-iczr) vi/çru;Ric ,e.9,',,„Adcti,9 	 - 	iqku,' it,,-•
15-

& 	46,_u. 	. 	o ',/~ 	C  -
16 	 O _
17- 	ir 	 . 	/

.

11/...a..... 	i_...,,!..a_.1 	.k. 	.., f,,•14..•-• 	• 	, 	 _.A.h, 	a 1.- 	 ,..« - 	k..4e, — 	•

Lt„ 	- 	4 	O 	s

19- kW> 	O
--,-,--r'

18- 	À
i 	- .,...

, 	6 	 '

4.. 	0, r 	..-,-0, Y 	_
20- li 	_
21-

'r-ALAT..el,S.JiM

• 1

"- 		•À  Q O
1  Ilry.,kr,e, 144i-)

22-
23- ã
24-

---7---  err  ' -
25- #

4 	(1/- 	j r
 ~r
<‘,.•4111"1:4211k  26- - "-- • o 41~ _

-AN  titutifiÀ  "
4

27-
Bi)  -, o it,  1,) 	 1-ivi_wi-J -i 	ç

28- )7)  -  a, 1(1.4  , .4 •Ihiii " 	-)11 	4 	'4eLe/
.

29- ,9 >  ..__ -'1 .,—

..«. zi...»

pLud [7<<,c6citc);

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4